<sup>c</sup> Mich. 43 & 44 Eliz. In a prohibition between Nowell and Hicks vicar of Edmonton in Midd. the plaintiffe in the prohibition alledged a custome within the said parish of Edmonton time out of mind of man to pay for every lambe a penny, &c. And issue was taken upon the custome, and the jury found, &c. before twenty yeares last past time out of mind, that there was within the said parish such a custome, and *modus decimandi*; but for twenty yeares last past by reason of suits and troubles, the inhabitants of the said parish had payd tithe lambs in kinde. And in this case these two points were adjudged. First, when a custome doth create an inheritance, this cannot be waved or adnulled by payment or other matter *in pais.* 2. Albeit that the *modus decimandi* had not been yeilded or payd by twenty yeares, yet the prescription may be generall, for that the custome once established doth continue. As if a man hath a common of pasture, &c. and taketh a lease of the land, &c. for many yeares, yet after the yeares ended he may prescribe generally; for the inheritance of the common continued: and if the law should be otherwise, it were dangerous for the parties that doe prescribe for one yeare, and tenne or twenty yeares, &c. is all one in judgement of law. And so herewith doe agree the books in 15 E. 3. tit. judgement 133. in a writ of mesne. 14 E. 3. *ibidem* 155.

*Edmundus de mortuo mari attachiatus fuit ad respondendum Johanni de Segrave et Christianæ uxori ejus, quare impedit eos habere liberam chaceam in bosco suo de Kinkefwood pertinen' ad manerium suum de Stotesden quod tenent de rege in capite, et quod habent ex feoffamento Hugonis le Plessye quondam domini dicti manerii. Edmundus dicit quod Rogerus pater suus obiit seifitus inde tenend' in suo seperali, et quod prædictus Hugo tempore quo feoffavit prædictos Johannem et Christianam de dicto manerio, non fuit seifitus de dicta chacea. Et de hoc ponit se super patriam, et præd' Johannes et Christiana similiter. Jur' dicunt quod Johannes de Plessy pater prædicti Hugonis de Plessy fuit seifitus de prædicta chacea dum fuit dominus dicti manerii, et dicunt quod dictus Hugo voluit ibidem fugassè, postquam prædictum manerium pervenit ad manum suam, set Rogerus de mortuo mari ipsum impediavit et non permisit. Et dicunt quod Hamo le Strange, et Hugo de Turberville parentes uxoris ipsius Hugonis ex rogatu ipsius Hugonis venerunt ad manerium de Stotesden, et prædictam chaceam simul*

<sup>c</sup> 20 H. 6. fol. 17. ac. prescription per le ley de St. Eglise est 40. ans, et en nostre ley nest vailent. prescrip. per C. ans. 2 E. 4. 15. 6 E. 4. 3. <sup>d</sup> 1. part. Institut. sect. 170.

\* Jure Canonico. \* This is le ley de St. Eglise mentioned in 20 H. 6. <sup>c</sup> Mich. 43 & 44 Eliz. coram rege.

[ 654 ]

Mich. 13 E. 1. in banco Rot. 119. Salop. Free chase appendant al manor. Issue, non fuit seifitus. Verdict.

Multiplex interruptio non tollit præscriptionem femel obtentam. Note an interruption to chase is no disseisin thereof, but at the will of the owner.

Judgement. Seisina bona debet esse pacifica. Mich. 2 E. 2. coram rege. Warw. in monasteriis.

Nota, ante Conquestum.

Note a possession beyond time of memory shall not stand, but give place to law.

Consuetudo licet sit magnæ auctoritatis, nunquam tamen præjudicat veritati.

[ 655 ]

Trin. 18 E. 1. Banco rot. 50.

Norff. Nota pro leporariis.

Ingarennatum pertinet fugare. Verdict speciall. Bellum de Lewes 48 H. 3. anno Domini, 1264.

*simul cum prædicto Hugone intrauerunt nomine ipsius Hugonis cum equis et armis, et in ea cum equis et armis per tres dies fugauerunt absque impedimento prædicti Rogeri de mortuo mari aut hominum suorum. Et quesit' jur' Ec. dicunt quod illud fecerunt tempore pacis, et absque impedimento prædicti Rogeri aut hominum suorum eo quod dictus Rogerus nesciuit quod ibi fugauerunt, et quod ab eo tempore dictus Hugo nunquam fugauit ibi; quia quotiescunq; fugare ibidem voluit, dictus Rogerus ipsum impediuit. Postea term' Trin' anno 20 venerunt partes, et petierunt iudicium suum per attornatos suos. Iudicium redditum, quod quia Johannes de Plessy fuit de chacea seisitus tanquam pertinen', Ec. Et postea dictus Hugo per tres dies continue tempore pacis seisinam suam obtinuit absque impedimento Rogeri de mortuo mari, aut alicujus partu' suorum, per quod videtur cur' quod seisina illa est sufficiens, bona, et pacifica in hoc casu; consideratum est, quod Edmundus iniuste impediuit dictos Johannem et Christianam de prædicta chacea, et ipsi re' chaceam illam et dampn' 100 s.*

The manour of Brimsgreen and Norton was ancient demesne, and in the kings hands, and William of Brimingham and his ancestors time out of minde and before the conquest had taken toll aswell of the tenants of the said manour as of others, whereupon judgment was given, as it appeareth in the record in these words: *Et quia manifeste constat, Ec. quod manerium de Brymmeesgreen et Norton est de antiquo dominico coronæ Angliæ, et à tempore quo non extat memoria, extitit in seisina progenitorum reg' quondam regum Angliæ, et adhuc in seisina domini regis nunc existit. Et homines de eodem manerio sicut et cæteri homines de antiquis dominicis coronæ domini reg' quieti esse debeant à præstatione thelonii per totum regnum Angliæ, ut prædictum est, Ec. Et super hoc viso et lecto recordo placiti prædicti manifeste patet quod prædict' Willielmus de Brimingham recognouit quod ipse et antecessores sui habuerunt mercatum in prædicta villa de Brimingham, et thelonium de omnibus mercandis in eadem villa, de quibus thelonium præstari deberet, perceperunt et habuerunt, et etiam de hominibus de Brymesgreen et Norton, quam de aliis ibidem uendentibus et ementibus ante Conquestum, et sine temporis interruptione, et quod ipse statum eorundem antecessorum continuauit distringendo et percipiendo ab eisdem hominibus thelonium, tam pro minutis, ut pro uicualibus et aliis necessariis suis, quam de aliis quibuscunq; mercandis sicut de aliis mercatoriis. Consideratum est quod prædicti Richardus, Robertus, Johannes, et omnes alii de manerio prædicto, quieti sint imperpetuum à præstatione thelonii in villa prædicta præstandi secundum legem et consuetudinem in regno usitat', et quod recuperent damna, quæ taxantur per discretionem justiciarior' ad uigint marc'. Et prædictus Willielmus pro iniusta continuatione, usurpatione antecessorum suorum in misericordia. Et inhibitum est eidem Willielmo ne homines de manerio prædicto de cætero distring' ad thelonium in dicta villa de Brimingham præstand' contra legem et consuetudinem prædictas, Ec.*

*Abbas de Sancto Edmundo implacitat Rogerum de Bigod com' Norff' maresc. Angl', et duos alios pro captione duorum leporariorum suorum in villa de magna Thorpe. Comes dicit, quod dicta villa est infra præcinctum demid' hundredi sui de Ersham quod tenet ingarennatum prout Rogerus auunculus suus, cujus hæres ipse est, illud tenuit, et quia inuenit prædictum abbatem ibidem fugantem, ipse cepit, Ec. Abbas dicit quod ratione terrarum suarum ibidem ad ipsum pertinet fugare, prout omnes prædecessores sui ibidem fecerunt, Ec. Ideo ven' jur' qui per speciale uerdictum dicunt, quod abbas et prædecessores sui solebant ante bellum de*

*Leaves ibidem semper fugare. &c. Et dicunt quod tam Rogerus comes, quam Rogerus nunc ipsum abbatem et homines suos sæpe impediuit ibidem fugare, et leporarios suos surriperunt.*

(13) Not chargeable by payment of tithes, &c.] As by unity of possession. lib. 2. fol. 46, 47, 48, 49. lib. 11. fol. 10, 11, 14, 16.

(14) Discharged by any composition reall, &c.] Either before time of memory, or within time of memory, that is by parson, patron, and ordinary. Vide 8 H. 6. 22, 23. 9 H. 6. 17. 41 E. 3. 27. 17 E. 3. 11. 38 E. 3. 6. 8. 12 H. 4. 13. 19 H. 6. 75. 32 H. 6. 4. 34 H. 6. 36. 31 H. 6. 28. 35 H. 6. 5. a. 37 H. 6. 25. 1 E. 4. 6. 8 E. 4. 14. 18. 14 H. 7. 3. 26 H. 8. 7. 27 H. 8. 20, 21.

*Concordia facta inter Williclmum Mallet et rectorem ecclesie de Aure hiton Bathon, et Wellen' diocef' ex una parte, et \* nobilem virum Johannem de Acton mil' ex altera parte, de \* modo decimandi omnia infra parochiam de Aure per consensum episcopi et capitul' Bathon' unde placitat' fuit prius in curia Cantuar'. Nota.*

Mich. 9 E. 1. in banco rot. 63.

Somerset.

\* Miles est nobilis.

\* Modus decimandi per realem compositionem.

The fifth addition, with a proviso.

Provided, &c. that all such barren (15), heath (16), or wast (17) ground, other then such, as be discharged for the payment of tithes by act of parliament, which before this time have lyen barren and payd no tithes by reason of the same barrenesse, and now be or hereafter shall be improved and converted into arable ground or meadow, shall from henceforth, after the end and tearme of seven yeares, next after such improvement fully ended and determined, pay tithe (18) for the corne and hay growing upon the same, any thing in this act to the contrary in any wise notwithstanding.

(15) Barren.] *Terra sterilis ex vi termini est terra infœcunda, nullum ferens fructum. Virgil. Infelix lolium, et steriles dominantur avenæ.*